
Обнародовано на официальном сайте органов местного 
самоуправления Изобильненского муниципального района 

www.izobadmin.ru 14 июля 2021 года 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 09 июля 2021 г. № 848 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

ПРОГРАММУ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ЭКОНОМИКИ», 

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 30 ДЕКАБРЯ 2020 Г. № 1893 
 
 
В соответствии с решениями Думы Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 01 марта 2019 года № 245 «О Порядке рассмотрения 
Думой Изобильненского городского округа Ставропольского края проектов 
муниципальных программ Изобильненского городского округа и предложений о 
внесении в них изменений», от 28 февраля 2020 года № 372 «Об утверждении 
Порядка общественного обсуждения проектов документов стратегического 
планирования Изобильненского городского округа Ставропольского края», от 23 
апреля 2021 года № 484 «О внесении изменений в решение Думы 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 18 декабря 2020 года 
№ 451 «О бюджете Изобильненского городского округа Ставропольского края на 
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», постановлением администрации 
Изобильненского городского круга Ставропольского края от 01 октября 2018г. № 
1420 «О Порядке разработки, реализации и оценки эффективности реализации 
муниципальных программ», Методическими указаниями по разработке и 
реализации муниципальных программ Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, утвержденными распоряжением администрации 
Изобильненского городского округа Ставропольского края от 02 октября 2018 г. № 
584-р, распоряжением администрации Изобильненского городского округа 
Ставропольского края от 14 августа 2020 г. № 411-р «Об утверждении перечня 
муниципальных программ Изобильненского городского округа Ставропольского 
края, планируемых к разработке», администрация Изобильненского городского 
округа Ставропольского края 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести в муниципальную программу Изобильненского городского округа 

Ставропольского края «Развитие экономики», утвержденную постановлением 
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 30 
декабря 2020 г. № 1893 (c изменениями, внесенными постановлением 



администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 26 
апреля 2021 г. № 540) (далее – Программа) следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы: 
1.1.1. Раздел «Объемы и источники финансового обеспечения Программы» 

изложить в следующей редакции: 
«объем финансирования Программы из средств бюджета городского округа 

составит 107661,17 тыс. рублей, в том числе  
в 2021 году –19907,92 тыс. рублей; 
в 2022 году –17544,89 тыс. рублей; 
в 2023 году –17552,09 тыс. рублей; 
в 2024 году –17552,09 тыс. рублей; 
в 2025 году –17552,09 тыс. рублей; 
в 2026 году –17552,09 тыс. рублей». 
1.2. В приложении 1 к Программе в паспорте Подпрограммы «Снижение 

административных барьеров, оптимизация и повышение качества 
предоставления муниципальных услуг, в том числе на базе 
многофункционального центра предоставления государственных и 
муниципальных услуг раздел «Объемы и источники финансового обеспечения 
Подпрограммы» изложить в следующей редакции»: 

«объем финансирования Подпрограммы из средств бюджета городского 
округа составит 106089,21 тыс. рублей, в том числе: 

в 2021 году – 19840,51 тыс. рублей; 
в 2022 году – 17243,98 тыс. рублей; 
в 2023 году – 17251,18 тыс. рублей; 
в 2024 году – 17251,18 тыс. рублей; 
в 2025 году – 17251,18 тыс. рублей; 
в 2026 году – 17251,18 тыс. рублей». 
1.3. Приложение 7 к Программе «Объемы и источники финансового 

обеспечения муниципальной программы Изобильненского городского округа 
Ставропольского края «Развитие экономики»» изложить в новой редакции, 
согласно приложению. 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

обнародования путем размещения на официальном портале органов местного 
самоуправления Изобильненского городского округа Ставропольского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Исполняющий обязанности Главы 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края, первый 
заместитель главы администрации 
Изобильненского городского округа 
Ставропольского края                                                                     В.В.ФОРОСТЯНОВ 

 
 
 



Приложение 7 

к муниципальной программе Изобильненского 

городского округа Ставропольского края 

«Развитие экономики», утвержденной постановлением 

администрации Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 30 декабря 2020 г. № 1893 

(в редакции постановления администрации 

Изобильненского городского округа 

Ставропольского края от 09 июля 2021 г. № 848) 
 
 

ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ 

ФИНАНСОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ «РАЗВИТИЕ ЭКОНОМИКИ» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
Программы, 
подпрограммы 
Программы, основного 
мероприятия 
подпрограммы 
Программы 

Источники финансового 
обеспечения по 
ответственному исполнителю 
Программы, соисполнителю 
Программы, подпрограммы 
Программы, основному 
мероприятию подпрограммы 
Программы 

Объемы финансового обеспечения по годам 
(тыс. руб.) 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная 
программа 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

19907,92 17544,89 17552,09 17552,09 17552,09 17552,09 

 средства краевого бюджета - - - - - - 

 средства бюджета городского 19907,92 17544,89 17552,09 17552,09 17552,09 17552,09 



«Развитие экономики», 
всего 

округа, в том числе 
предусмотренные: 

 ответственному исполнителю 
(отделу экономического 
развития, стратегического 
планирования и статистики) 

19907,92 17544,89 17552,09 17552,09 17552,09 17552,09 

 соисполнителю (отделу 
сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой 
и перерабатывающей 
промышленности и торговли) 

0,00 63,00 63,00 63,00 63,00 63,00 

1. Подпрограмма 
«Снижение 
административных 
барьеров, 
оптимизация и 
повышение качества 
предоставления 
муниципальных услуг, 
в том числе на базе 
многофункционального 
центра 
предоставления 
государственных и 
муниципальных услуг» 
Программы (далее - 
Подпрограмма), всего 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

19840,51 17243,98 17251,18 17251,18 17251,18 17251,18 

 средства краевого бюджета - - - - - - 

 средства бюджета городского 
округа, в том числе 
предусмотренные: 

19840,51 17243,98 17251,18 17251,18 17251,18 17251,18 

 ответственному исполнителю 
(отделу экономического 
развития, стратегического 
планирования и статистики) 

19840,51 17243,98 17251,18 17251,18 17251,18 17251,18 

 соисполнителю (отделу 
сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой 
и перерабатывающей 
промышленности и торговли) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующее основное 
мероприятие 
Подпрограммы: 

       

1.1. Повышение 
доступности 
государственных и 
муниципальных услуг, 
предоставляемых по 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

19840,51 17243,98 17251,18 17251,18 17251,18 17251,18 

 средства краевого бюджета - - - - - - 

 средства бюджета городского 19840,51 17243,98 17251,18 17251,18 17251,18 17251,18 

file://///192.168.5.100/../../МОЯ%20ПАПКА/ПРОГРАММЫ/2018-2023/программы%20ворд%20и%20сканы/mesheryakova/Desktop/ПРОЕКТЫ%20%20ПРОГРАММ%20на%202018-2023%20гг/Развитие%20образования%202018-2023%20годы.rtf%23sub_1001


принципу «одного 
окна» 

округа, в том числе 
предусмотренные: 

  ответственному исполнителю 
(отделу экономического 
развития, стратегического 
планирования и статистики) 

19840,51 17243,98 17251,18 17251,18 17251,18 17251,18 

  соисполнителю (отделу 
сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой 
и перерабатывающей 
промышленности и торговли) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Подпрограмма 
«Поддержка малого и 
среднего 
предпринимательства» 
Программы (далее - 
Подпрограмма), всего 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

0,00 233,50 233,50 233,50 233,50 233,50 

 средства краевого бюджета - - - - - - 

 средства бюджета городского 
округа, в том числе 
предусмотренные: 

0,00 233,50 233,50 233,50 233,50 233,50 

  ответственному исполнителю 
(отделу экономического 
развития, стратегического 
планирования и статистики) 

0,00 170,50 170,50 170,50 170,50 170,50 

  соисполнителю (отделу 
сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой 
и перерабатывающей 
промышленности и торговли) 

0,00 63,00 63,00 63,00 63,00 63,00 

 в том числе 
следующее основное 
мероприятие 
Подпрограммы: 

       

2.1. Финансовая 
поддержка малого и 
среднего бизнеса 

бюджет Изобильненского 
городского округа,  
в том числе: 
 

0,00 233,50 233,50 233,50 233,50 233,50 

  средства краевого бюджета - - - - - - 



 

  средства бюджета городского 
округа, в том числе 
предусмотренные: 

0,00 233,50 233,50 233,50 233,50 233,50 

  ответственному исполнителю 
(отделу экономического 
развития, стратегического 
планирования и статистики) 

0,00 170,50 170,50 170,50 170,50 170,50 

  соисполнителю (отделу 
сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой 
и перерабатывающей 
промышленности и торговли) 

0,00 63,00 63,00 63,00 63,00 63,00 

3. Подпрограмма 
«Мероприятия, 
направленные на 
развитие экономики» 
Программы (далее - 
Подпрограмма), всего 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 

 средства краевого бюджета - - - - - - 

 средства бюджета городского 
округа, в том числе 
предусмотренные: 

67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 

  ответственному исполнителю 
(отделу экономического 
развития, стратегического 
планирования и статистики) 

67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 

  соисполнителю (отделу 
сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой 
и перерабатывающей 
промышленности и торговли) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 в том числе 
следующее основное 
мероприятие 
Подпрограммы: 

       

3.1. Финансирование 
мероприятий по 
подведению итогов 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 



 социально- 
экономического 
развития за год 

средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджета городского 
округа, в том числе 
предусмотренные: 

67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 

  ответственному исполнителю 
(отделу экономического 
развития, стратегического 
планирования и статистики) 

67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 67,41 

  соисполнителю (отделу 
сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой 
и перерабатывающей 
промышленности и торговли) 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

4. Подпрограмма 
«Развитие 
потребительского 
рынка» 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

- - - - - - 

  средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджета городского 
округа, в том числе 
предусмотренные: 

- - - - - - 

  ответственному исполнителю 
(отделу экономического 
развития, стратегического 
планирования и статистики) 

- - - - - - 

  соисполнителю (отделу 
сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой 
и перерабатывающей 
промышленности и торговли) 

- - - - - - 

 в том числе 
следующие 
мероприятия 
Подпрограммы: 

       



4.1. Устойчивое развитие 
территории 
Изобильненского 
городского округа 
Ставропольского края 
с развитой 
инфраструктурой 
потребительского 
рынка  

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

- - - - - - 

 средства краевого бюджета - - - - - - 

 средства бюджета городского 
округа, в том числе 
предусмотренные: 

- - - - - - 

  ответственному исполнителю 
(отделу экономического 
развития, стратегического 
планирования и статистики) 

- - - - - - 

  соисполнителю (отделу 
сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой 
и перерабатывающей 
промышленности и торговли) 

- - - - - - 

4.2 Популяризация 
потребительской 
грамотности 
населения городского 
округа 

бюджет Изобильненского 
городского округа, 
в том числе: 

- - - - - - 

 средства краевого бюджета - - - - - - 

  средства бюджета округа, в 
том числе предусмотренные: 

- - - - - - 

  ответственному исполнителю 
(отделу экономического 
развития, стратегического 
планирования и статистики) 

- - - - - - 

  соисполнителю (отделу 
сельского хозяйства, охраны 
окружающей среды, пищевой 
и перерабатывающей 
промышленности и торговли) 

- - - - - - 

 


